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Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges, at udarbejde redegørelse af 

lovgivningen og kommunens administration konsekvenser for erhvervsfiskere og fangers mulighed for at 

få ydet offentlig hjælp. 

(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen Jensen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen Jensen for forslaget. 

 

Vi i Demokraatit er ligeledes bekendt med problemstillingen. 

 

På mit initiativ har Naalakkersuisut for nylig udarbejdet og udgivet en redegørelse at sikre bedre støtte til 

alvorligt syge. I redegørelsen er der foretaget interview af både syge og pårørende. Jeg bliver meget berørt 

over at læse disse menneskelige beretninger. De viser tydeligt, at både patienter og pårørende gennemgår 

en svær og uoverskuelig tid, og her mener jeg, at vi som samfund burde være klar med et bedre 

sikkerhedsnet end vi er i dag.  

 

I Demokraatit så vi gerne, at det blev mere enkelt og overskueligt. At vi på en eller anden måde kunne sikre 

borgerne et reelt økonomisk sikkerhedsnet således, at økonomien i sygdomsperioden kunne matche den 

økonomiske situation, som borgeren kommer fra. Dette synspunkt gælder naturligvis også for vores 

hårdtarbejdende fiskere og fangere. Det kan ikke passe, at vi har indrettet vores system på en måde, der 

umuliggør, at disse gode mennesker er nødt til at opgive deres licenser og melde sig arbejdsløse for at 

kunne modtage hjælp fra det offentlige. Det må og skal vi kunne gøre bedre. 

 

I Demokraatit vil vi kraftigt opfordre Naalakkersuisut og kommunerne til at rette op på dette 

bureaukratiske makværk og komme i gang med at behandle syge mennesker med respekt og værdighed.  

 

Vi bakker således op om den foreslåede redegørelse, men vi vil ikke finde os i, at Naalakkersuisut bruger 

denne som en syltekrukke. Der skal gerne gøres noget ved dette problem så hurtigt som muligt. 

 

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget til yderligere behandling i relevant udvalg inden 2. 

behandlingen. 

 

 


